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Кампания с Целум България
Сканирайте с Вашият смартфон 
този CellumPay QR код и дарете 
един топъл обяд сега!

Ако желаете да се информирате за 
другите кампании на БЧК последвайте 
ни тук Направи дарение

Ден на цветята и на милосърдието

Пред църквите „Св. Николай” и „Св. 
Троица” в града доброволците на БМЧК 
проведоха фондонабирателна кампания 
с касички, събраните средства от 
която ще бъдат предоставени на фонд 
„Милосърдие”. Чрез него БЧК оказва 
финансова помощ на лица и семейства 
в тежко материално състояние и на 
социални институции за възрастни и 
деца. Едновременно с тази инициатива 
це н т ъ р ъ т  п о  т р а н с ф у з и о н н а 
хематология и БЧК бяха организирали 
акция за безвъзмездно кръводаряване, 
на два стационарни пункта, през които 
преминаха 18 кръводарители.

Традиционно служителите и доброволците на БЧК отбелязват големия християнски празник Цветница с 
благотворителни и фондонабирателни инициативи в полза на социално слаби, уязвими и нуждаещи се хора.

Плевен

13 април 2014 г.

Под мотото „Те имат нужда от нас” 
премина фондонабирателната кампания 
на младите доброволци, които в близост 
до църквата „Св. Николай Чудотворец” 
набираха средства за деца в риск. 
Благодетелите, които се спираха и 
пускаха пари в касичката със знака на 
Българския Червен кръст, получаваха 
специално изработени за деня картички 
и красиви книжни цветя.

Ямбол

Жените-доброволки по проект 
„Повишаване  информираността 
на обществото по проблемите на 
възрастните хора и лобиране за 
техните права” заедно с деца от 
младежкия православен център „Чисти 
сърца” при храм „Св. Висарион Смолянски” 
участваха в ритуала ”Връзване на 
букетчета от върбичка и здравец”. След 
освещаване, на Цветница букетчетата 
бяха раздадени на гражданите за здраве.

Смолян

Организирани бяха временни пунктове 
за кръводаряване до православните 
храмове „Св. Седмочисленици”, „Покров 
Богородичен”, „Св. Параскева” и „Св. 
Неделя”. В промоцията и привличането 
на безвъзмездни дарители се включиха 
18 момчета и момичета от младежката 
организация. В името на живота 
доброволно дариха кръв 103-ма софиянци.

София

Доброволци на БМЧК от езиковата 
гимназия ”Христо Ботев” и СОУ „Отец 
Паисий” проведоха фондонабирателна 
кампания пред църквите ”Свети 
Йоан Предтеча”, „Свети Георги” и 
„Успение Богородично”. Набраната сума 
бе внесена по банков път във фонд 
„Милосърдие” за подпомагане на хора в 
тежко социално положение.

Кърджали

Млади червенокръстци помагаха 
на свещениците при раздаването 
на осветените върбови клонки и 
почистването на олтарите от свещи. 
Успоредно с това доброволците 
раздаваха брошури за популяризиране 
на безвъзмездното кръводаряване и 
проведоха, съвместно с Видинската 
Митрополия, фондонабирателна акция 
пред храм „Св. Димитър” в полза на деца 
в неравностойно положение.

Видин

Три двойки доброволци, облечени с 
отличителните блузони на младежката 
организация и с касичка в ръце, 
приканваха гражданите около храмовете 
„Света Троица”, „Свети Георги” и „Свети 
Климент Охридски” да направят дарение 
за деца и млади хора, които имат 
нужда от подпомагане. Набраните 
средства ще бъдат преведени във фонд 
„Милосърдие”.

Добрич

http://www.redcross.bg/campaign.html
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Дъждовното време не попречи 
на ентусиазма и на благородните 
намерения на младежите от БМЧК да 
застанат с касички пред входовете 
на двете църкви в града. Събраните 
средства ще бъдат  дарени на деца в 
неравностойно положение.

Успоредно с фондонабирателната 
кампани я ,  съвместно  с  отдел 
„Трансфузионна хематология” към МБАЛ 
в града, бе проведена и кръводарителска 
акция. За първи път тя се осъществи в 
храм “Свети Три Светители” на площад 
Кристал. Над 20 души пожелаха да дарят 
кръв, но бяха одобрени 13 от тях, сред 
които доброволци на БЧК, дългогодишни 
кръводарители и даряващи за първи път.

Шумен Пред църквите в града се проведе 
традиционната фондонабирателна 
акция в подкрепа на завършващите през 
май средното си образование сираци 
и полусираци. Доброволците от БМЧК 
бяха подготвили цветя от шарена 
хартия, които поднасяха като сувенир 
на дарителите.

Враца

На Цветница доброволците на 
БМЧК организираха фондонабирателна 

Русе

кампания, която ще продължи и на 
Великден. Набраните средства са 
предназначени за намаляване на 
социалната и здравна уязвимост на 
бедни и болни деца, на семейства в риск 
и на деца, отглеждани в институции. 
Ра з пр е дел я нето  н а  дар е н и я т а 
извършва обществен съвет, избран от 
червенокръстците.

В своята традиционна акция пред 
църковните храмове доброволците 
от младежките структури на БЧК 
в Пазарджик и Панагюрище набраха 
съответно 3 021,21 лв. и 1 732,31 лв., 
които ще бъдат използвани в дейностите 
им за работа с деца в риск.

Пазарджик

ПЛАНИНСКО СПАСЯВАНЕ

София
13-17 април 2014 г.

Вече 40 години спасителните кучета помагат на хората в планината

С квалификационен курс на Витоша Планинската спасителна служба към Българския Червен кръст отбеляза 40 години 
работа със спасителни кучета. Спасители-водачи и служебни кучета от отрядите в цялата страна се упражняваха в дресура 
и усвояване на различни техники за спасяване – намиране на затрупани от лавина, търсене на изгубени хора в планината, на 
затрупани при природни бедствия, аварии и катастрофи. Курсът проведе Методи Тодоров - ръководител на специализираната 
група на ПСС при БЧК за работа с кучета-спасители.

На учебния полигон на Планинската спасителна служба до хижа “Алеко” се проведе и специално организирана демонстрация.
Гости на събитието бяха генералният директор на БЧК доц. д-р Красимир Гигов и планински спасители-ветерани, работили 

дълги години в системата на БЧК.
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МЕНИДЖМЪНТ НА БЕДСТВИЯТА

Видин, Монтана, Перник 
26 март – 6 април 2014 г.

Приключи първият модул обучения на доброволци за оценяване на капацитета на 
наличните мрежи за действия при бедствия, аварии и кризи, съгласно Договор №CSP 
005 – 126/04.07.2013, финансиран от Фонда за реформи, свързани с гражданското 
общество на Българо-швейцарската програма за сътрудничество.

В обученията по проект „Подготвени заедно за бедствия, аварии и кризи” 
участваха 57 души. Занятията бяха водени от лектори, преминали подготовка по 
оценка на уязвимостите на населението и капацитета на мрежите в рамките на 
същия проект. Предвижда се обучението да премине в общо осем модула.

Проектът има за цел да подготви уязвими групи от българското общество 

Подготвени заедно за бедствия, аварии и кризи 

НУЛЦ на БЧК, с. Лозен
17 - 21 март 2014 г.

БЧК беше домакин на международен курс „Monitoring and Evaluation”, организиран от Австрийския Червен кръст и от 
организацията RedR - Великобритания, финансиран от Офиса за хуманитарна помощ на Европейската комисия. В курса 
участваха 23 доброволци от 19 страни, представители на национални дружества на Червения кръст и други хуманитарни 
организации. 

Участници в обучението от българска страна бяха специалистите по мениджмънт на бедствията в областните съвети 
на БЧК в Стара Загора и в Хасково Борис Христов и Деница Димитрова, Мартин Заков, зам.-ръководител и член на НЕРБАК и 
Стана Илиева, експерт в дирекция „Международно сътрудничество и проекти” в Секретариата на НС на БЧК. Организаторите 
дадоха много висока оценка на проведеното мероприятие и изразиха желание съвместната дейност с БЧК да продължи.

Международен курс

София
31 март - 4 април 2014 г.

В Центъра за изследване, изграждане и усъвършенстване на способностите на НАТО за управление на кризи и реагиране 
при бедствия се проведе компютърно подпомагано учение Saber Guardian 2014 с участието на представители на Въоръжените 
сили и на неправителствени организации от Армения, Азърбайджан, Белгия, България, Грузия, Молдова, Полша, Румъния, САЩ, 
Сърбия и Украйна.

Сценарият на симулационното учение е разработен върху идеята за съществуваща политическа карта във въображаема 
страна Антропия, където в резултат на ескалация на напрежение се търси международна военна и не военна помощ за 
провеждане на мироопазваща операция. Ситуацията по сценарий се утежнява от различни събития и инциденти, като по този 
начин военната операция преминава в операция по оказване на хуманитарна помощ на засегнатия регион и на населението в 
него. Командването на САЩ в Европа подпомага учението чрез създаване на симулационна клетка със задача съвместяване 
на действията на военните и гражданските структури. 

В учението участваха активно с експертиза при организиране на сътрудничеството с военните структури д-р Никола 
Николов и Любомир Каракановски, представители на дирекция „Мениджмънт на бедствията“ при Секретариата на НС на БЧК. 
Представителите на Европейското командване на САЩ и на посолството на САЩ у нас бяха запознати подробно с възможностите 
за сътрудничество и взаимодействие с БЧК при преминаване от военно към гражданско управление в засегнат регион.

Симулационно учение за управление на кризи

в областите Видин, Монтана и Перник за реакция при бедствия, аварии и кризи. Дейностите започнаха с прилагането на 
иновативна за България методика - за оценка на уязвимостите на населението и оценка на капацитета на мрежите. Тя се 
прилага от редица международни организации, включително и от Международната федерация на Червения кръст и Червения 
полумесец. 

Оценката на критичните рискове се получава с помощта на анкети с различни хора. Новото в проекта е, че се оценяват 
нуждите на населението и на тази база се осъществява подготовката на екипите, които ще реагират при бедствия, аварии 
и кризи. Изследваните уязвими групи са от населението на конкретните области - хора с увреждания, възрастни хора, които 
живеят сами или в отдалечени места и деца от специализирани заведения за социални грижи. 

Прилаганата методика от една страна оценява уязвимостите, а от друга - капацитета на мрежата, което ще допринесе 
за повишаване на ефективната работа на съществуващите мрежи, като в същото време ще избегне дублиране на функции 
на отделните нейни елементи за действия при бедствия. 
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София
31 март - 11 април 2014 г. 

Многонационалното щабно учение „VIKING 14”, с водеща страна Кралство Швеция, има за цел да подготви и организира 
взаимодействието и сътрудничеството между гражданските, военните и полицейски структури за справяне с бъдещи 
предизвикателства при планиране и провеждане на миротворчески и хуманитарни операции. То планира провеждането на 
обща операция по гарантиране на мира и на сигурността в нестабилна среда чрез организиране на сътрудничеството и 
координацията между всички действащи държави и организации.

Учението е седмото поред от този тип. В него участваха 2 600 души от 24 страни, представители на 33 различни 
организации, в това число граждански и на полицията. Българските участници бяха разположени на територията на 
Командния учебен център на военната академия „Г. С. Раковски”. Представителят на БЧК Любомир Каракановски – експерт 
в „Мениджмънт на бедствията”, изпълняваше задачи по участие в планирането и провеждането на хуманитарна операция в 
отговор на криза, с прилагане на процедурите, използвани от МКЧК и МФЧК/ЧП, както и при осъществяване на координацията 
и взаимодействието със съответните структури в международен и национален мащаб. 

Щабно учение „VIKING 14”

Констанца, Румъния 
9-11 април 2014 г.

Проведе се заключителната конференция по проект „Черноморска мрежа за 
сеизмична безопасност”, финансиран по съвместна оперативна програма на 
черноморския басейн и ръководен от Националния институт по геофизика, геодезия 
и география към БАН. В нея участваха директорите на областните организации 
на БЧК в Добрич – д-р Артюн Еринозов, във Варна – Милена Сиракова, в Бургас – 
Виолета Радева и Любомир Каракановски, гл. експерт в дирекция „Мениджмънт на 
бедствията” към Секретариата на НС на БЧК.

Черноморска мрежа за сеизмична безопасност

В презентацията на българските участници бяха посочени ролята и мястото на Българския Червен кръст при оказване 
на адекватна помощ на бедстващи. Представителите на БАН им благодариха за активното участие при изпълнението на 
програмата на проекта, който е от изключителна важност за подготовката и реакцията при земетресение в рамките на 
региона. 

НУЛЦ на БЧК, с. Лозен
31 март-4 април 2014 г. 

Професионалисти-психолози преминаха базово обучение по първа психологична помощ и психосоциална подкрепа при бедствия, 
аварии и кризи. Участниците се запознаха с основите на теоретичните постановки за оказване на първа психологична 
помощ и психосоциална подкрепа, съобразно насоките на Европейската мрежа за психосоциална подкрепа и на Референтния 
център към МФЧК/ЧП. Работиха върху казуси и практически модели за оказване на първа психологична помощ. Бяха разгледани 
системата на БЧК и действащите правила за реакция при бедствия, структурата на БЧК, МФЧК/ЧП и МКЧК, работата на 
БЧК с бежанците.

Обучение по психосоциална подкрепа за професионалисти

Бургас
8, 9 април 2014 г.

И тази година със свои сили и средства БЧК ще бъде партньор в подготовката и провеждането на военноморското 
учение „БРИЗ 2014”, в което ще участват представители на НАТО, САЩ, Гърция, Турция, Румъния, Италия. Експерти от 
дирекция ”Мениджмънт на бедствията” и от областната организация на БЧК в Бургас взеха участие в основната планираща 
конференция на Щаба на военноморските сили на Р България за организирането и провеждането на учението. Бяха обсъдени 
сценарият и епизодите, начините за оповестяване и за комуникации, логистиката, имитациите и други технически въпроси, 
ролята и мястото на екипите на БЧК.

Участие на БЧК в планираща конференция

Кърджали
7 - 8 април 2014 г.

Съгласно приетия годишен календарен план за 2014 г. за дейността на ДЕРБАК БЧК проведе опреснително обучение по първа 
долекарска помощ за членовете на екипа. Обучител по темата беше Маргарита Пенева – медицинско лице и дългогодишен 
доброволец на областната организация.

Опреснително обучение
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Пловдив
5 април 2014 г.

Новопостъпили доброволци от 
клубовете „Централен” - 1, 2 и 3 бяха 
запознати със структурата, принципите, 
ръководните и управленчески органи, с 
нормативни документи, със системата 

Семинар за доброволци

Лом
9 април 2014 г.

На пресконференция с медиите доброволците на БМЧК представиха успешно 
спечеления проект „ДЕТЕ - Доброволци с Ентусиазъм, Творчество и Емпатия”. Той 
ще се реализира по програма „Партньори за социална промяна” в продължение на 5 
месеца и включва комплекс от дейности, насочени към 21 деца в риск. Девет от 
тях са на възраст от 7-18 години и са настанени в ЦНСТ „Нов дом - нов шанс”, а 
другите 12 пребивават в ЦНСТ „За по-щастливо детство”. С помощта на младежите 
тези деца ще имат шанс, да открият своя талант и своето хоби. Те ще бъдат 
стимулирани в творческите си изяви, а работата им с доброволците ще помогне 
за създаването на нови приятелства. Това е начин да се повиши самооценката на 
децата от целевата група и да получат реална подкрепа за развитие на своите 

„ДЕТЕ - Доброволци с Ентусиазъм, Творчество и Емпатия”

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

таланти и умения. 
Гости на събитието бяха партньори по проекта, управителите на двата центъра, директорът на Центъра за извънучилищни 

дейности, представители на общината и на училища. Кметът Иво Иванов пожела успех на проекта и подкрепа от страна на 
общината и от отдел „Закрила на детето” за дейностите му. 

на обучение и с вътрешноорганизационното развитие и управление на БМЧК. Разгледаха актуални дейности на младежката 
организация. Участие в обучението взеха 29 доброволци на младежката организация.

Хайде на цирк!

Варна
11 април 2014 г.

Младежи от клубове на БМЧК във Варна и Провадия участваха в лекоатлетически 
крос в Морската градина. Заедно с тях се състезаваха и деца от Центъра за 
настаняване от семеен тип в с. Кичево.

Спортната проява е част от дарителската кампания „Варненския Великден”, 
която преминава под патронажа на кмета на града, на областния управител, на 
председателя на общинския съвет, с подкрепата на БЧК и на Строителна камара – 
Варна. Целта е подпомагане градежа на храм „Св. прмчк. Прокопий Варненски”.

Шумен
април 2014 г.

Доброволци на БМЧК, които работят в подкрепа на приемната грижа, 
организираха посещение на гостуващия в града цирк за деца, настанени в приемни 
семейства. 

Заедно с приемните си родители и младежите те с любопитство изгледаха 
представлението - весела клоунада, дресировка на екзотични животни, балансьори, 
каскадьори и забавни филмови герои. За всички деца посещението на цирка ще 
остане незабравим спомен.

Всеки от участниците в състезанието получи грамота, подписана от Варненския и Великопреславски митрополит Йоан.

Доброволци подкрепиха дарителска кампания
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Кърджали
8 април 2014 г.

Доброволци на БМЧК от клуб “Славни и забавни” към СОУ „Отец Паисий” и 
от езиковата гимназия „Христо Ботев” стартираха поредица от ателиета по 
психосоциална подкрепа в училище „Отец Паисий”. Неформалните разговори, 
работата по групи и игрите в първата сесия, която бе посветена на темата 

Психосоциална подкрепа

Шумен
9 април 2014 г.

Доброволци обучават деца

Доброволци от Младежкия авариен екип при БЧК проведоха обучение по първа 
помощ на ученици от първи до четвърти клас от основно училище „Никола Йонков 
Вапцаров” в с. Дибич. Силвия Тотева и Михаела Алексиева демонстрираха пред тях 
основни видове превръзки при различни наранявания на крайниците, след което 
учениците показаха как сами се справят в подобни ситуации.

Шумен
8 април 2014 г.

Нов клуб

В училище „Панайот Волов” в Каспичан бе учреден клуб на БМЧК. Събитието 
бе реализирано със съдействието и организационно-методическата подкрепа на 
общинската червенокръстка организация с председател Христина Йорданова. 
Новите доброволци си избраха ръководство и приеха план за работа.

Инициативи по повод на Международния ден на здравето

Стара Загора
7 април 2014 г.

Екип от обучени по първа помощ доброволци демонстрираха на деца от 
„Полицейска академия” към областната дирекция на МВР различни ситуации, свързани 
с оказване на първа долекарска помощ на пострадал.  

Пловдив
7 април 2014 г.

В партньорство с охранителна фирма 
„Трафик СОТ”, БЧК пое инициативата за 
изготвяне на здравни анкетни карти 
на възрастните хора в близките на 
областния град села. Доброволци на БЧК 
и БМЧК организираха за 74 пенсионери 
от Цалапица консултация с кардиолог и изследвания на някои важни жизнени показатели. „Решихме да направим тази стъпка, 
за да имаме ясна представа за здравословното състояние на населението в района”, заяви директорът на Секретариата 
на областната организация на БЧК Таня Георгиева.

Предстои БЧК и охранителната фирма да организират социална приемна, където ще се дават консултации и нуждаещите 
се ще бъдат предлагани за подпомагане.

Крумовград
9 април 2014 г.

Великденска кампания на „Добро сърце”

Червенокръстците от клуб „Добро сърце” към СОУ „Васил Левски” стартираха благотворителна кампания под надслов 
„От хората за хората”. Те набират трайни хранителни продукти и сладкарски изделия, с които в дните преди Великден ще 
зарадват 44 деца в риск от  града. За трета поредна година основни дарители по време на кампанията са ученици и учители 
от гимназията.

емоции, предизвикаха интерес сред учениците от четвърти и осми клас. До края на април по предварително изготвен график 
още 86 деца ще се запознаят с темите за емоциите, стреса и взаимоотношенията.
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Видин
8 април 2014 г.

Хранителни продукти на обща 
стойност над 3 100 лева - кисело мляко 
и лук, бяха разпределени и раздадени от 
областната организация на БЧК на 17 
социални институции във Видинско в 
рамките на работния ден. Дарението е 
от Българска хранителна банка.

Дарение

Бургас
8 април 2014 г. 

БЧК и БМЧК предоставиха на 19 души 
и на 3 семейства сирийски бежанци 
индивидуални и семейни хранителни 
пакети и хигиенни материали, закупени 
със средства от кампанията на БЧК. 

Областната организация на БЧК има 
готовност да продължи да оказва помощ 
и подкрепа на бежанци.

Помощ и подкрепа от БЧК

Видин
11 април 2014 г.

И тази година, съвместно с Дамски 
Лайънс клуб „Вида”, БЧК организира 
благотворителен бал за подпомагане 
на абитуриенти – сираци и полусираци. 
Присъстваха над 100 души, сред които 
представители на местния Ротари клуб, на 
Инър Уил клуб, на Дамски лайънс клуб „Вида” 
и на Ротари клуб „Зайчар”. За доброто 

Видин
9 април 2014 г.

БЧК получи дрехи, легла, матраци, мебе-
ли и др. на обща стойност около 3 900 
швейцарски франка от гражданката на 
Енгелбург Анита Хамер и от Малтийския 
орден. По желание на дарителите хумани-
тарната помощ вече е предоставена на 
многопрофилната болница, на дома за 
деца, лишени от родителска грижа и на 
преходното жилище за деца, лишени от 
родителска грижа в Белоградчик.

БЛАГОТВОРИТЕЛНОСТ

Хуманитарна помощ

СОЦИАЛНО-ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

София
март, април 2014 г.

Промоция на доброволното кръводаряване

Вече втори месец Столичната организация на БЧК провежда своята традиционна кампания „Хайде с нас! И твоята кръв 
е важна”. Чрез нея обучени младежи-доброволци призовават младите хора, навършили пълнолетие, да станат кръводарители. 
Те проведоха срещи с учениците от 99 класа в 18 столични училища, организираха 16 акции за кръводаряване с 18-годишни 
ученици. Желаещите младежи да дарят кръв бяха над 300 и 249 от тях станаха кръводарители.

Активната кръводарителска кампания на Столичната организация на БЧК продължи с традиционната акция за кръводаряване 
на светлия християнски празник „Цветница”.

Ямбол
10 април 2014 г.

С цел повишаване на информираността за процеса на кръводаряване и 
кръвопреливане, за нуждите от кръв и кръвни продукти в страната и региона, 
представители на младежки неправителствени организации от община Тунджа 
участваха в семинар на тема: „Промоция на доброволното и безвъзмездно 
кръводаряване - цели и тенденции”. Обучението е част от дейностите на 
областната организация във връзка с националната пролетна кампания за доброволно 
и безвъзмездно кръводаряване, преминаваща под мотото: „Някой се нуждае от твоята 

настроение на гостите се погрижиха доброволци на БМЧК, които пяха и танцуваха.
Набраната сума от дарения по време на събитието ще бъде разпределена на 

децата без родители. Освен финансовите средства, всяко от момичетата ще 
получи от дизайнерско студио в града безплатна прическа за абитуриентската си 
вечер, а момчетата - риза от местен производител.

кръв СЕГА” и беше реализирано съвместно с отделението по трансфузионна хематология към МБАЛ „Св. Пантелеймон” в Ямбол и 
с подкрепата на общинското ръководство на БЧК-Тунджа. Водещи обучители бяха д-р Биана Милкова - началник на отделението 
по трансфузионна хематология, и Добриела Праматарова - специалист в Секретариата на областната организация на БЧК.

Участниците се ангажираха да търсят подкрепа от местната власт за провеждането на кръводарителски акции в малките 
населени места на територията на общината.
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Заключителен изпит
Стара Загора
9 април 2014 г.

Проведe се заключителният изпит за водни спасители на плувен басейн и водни паркове. 
Пред изпитната комисия, в която участваше и представителят на НС на БЧК Борис 
Захариев, курсистите демонстрираха сериозни знания и умения, справиха се успешно както 
с теоретичните, така и с практическите изпитания. Заслугата за добрата им подготовка 
е на лекторите Стоян Шопов – инструктор по водно спасяване, д-р Георги Арабаджиев – 
национален консултант по анестезиология и реанимация и на адвокат Деница Манолова. 

Областната организация на БЧК ще проведе и надграждащ курс за квалификационна 
степен „Воден спасител на открити водни площи и море”.

ВОДНО СПАСЯВАНЕ

Открит урок по водно спасяване

Бургас
7 април 2014 г.

Областната организация на БЧК проведе открит урок по водно спасяване, лектори на 
който бяха д-р Антон Григоров, Васил Загорчев и Васил Алексиев. Проведена бе практическа 
тренировка за спасители на плувни басейни и водни паркове, медицинска подготовка на тема 
„Кардио-пулмонална ресоцитация при водни инциденти”, разгледани бяха и спасителните 
средства, използвани при морски условия. След урока се дискутираха въпроси по синхронизиране 
на методиката на програмата за обучение на водни спасители.

Гости на открития урок бяха Борис Захариев – експерт в дирекция „Водноспасителна служба” 
към Секретариата на НС на БЧК, лекари и инструктори по водно спасяване от областните 
организации на БЧК във Варна, Добрич и Ямбол.

Шумен
14 април 2014 г.

Възрастни доброволци, които работят по проект “Повишаване информираността по 
проблемите на възрастните хора и лобиране за техните права”, се срещнаха с деца с 
увреждания, посещаващи Дневен център. Малчуганите получиха плетени кошнички с боядисани 
яйца и благодариха за жеста с песни и стихотворения.

Млади и стари заедно

БЧК организира курсове по първа помощ
Ямбол
5 април 2014 г.

В курс по първа помощ на работното място участваха служителите от дневния център 
за деца с увреждания „Дъга”. По време на обучението те имаха възможност да усвоят 
основни техники по оказване на първа помощ при травми и злополуки, причинени от различни 
инциденти на работното място. С оглед целевата група, ползваща услугите, на центъра, обучителят д-р Панайот Попов акцентира 
върху оказването на първа помощ на деца и младежи с различни физически и ментални увреждания. Служителите придобиха допълнителна 
компетентност за оказване на първа долекарска помощ на пострадало дете до пристигането на специализиран медицински екип.

Директорът на Секретариата на ОС на БЧК инж. Митко Филипов връчи на участниците удостоверения за преминат курс.

Кърджали
10 април 2014 г.

Ученици от десетите класове на професионалната гимназия по икономика преминаха 
теоретични и практически занятия по оказване на първа долекарска помощ. Обучителните 
модули бяха представени от Пепа Чолакова - експерт към областната организация на БЧК, и 
от Елена Георгиева - доброволец на БМЧК. Участниците повишиха знанията си за реанимация 
на дишането и кръвообращението и за обработка на рани. За по-лесното усвояване на 
темите предварително бяха изготвени мултимедийни презентации.

Благоевград
31 март - 1 април 2014 г.

Областният съвет на БЧК организира курс за оказване първа долекарска помощ на деца до 8 
годишна възраст. В два последователни дни бяха обучени 35 медицински служители от училища 
и детски заведения на територията на Благоевград. Лектор бе д-р Екатерина Чакалска.

Освен да получат нови знания и умения, медицинските специалисти имаха възможност 
да обменят опит от своята практика.

Дирекция “Връзки с обществеността, маркетинг, фондонабиране и издателска дейност”
материали: Валя Горанова; графичен дизайн: Майя Маслинкова

тел: 81 64 721, 81 64 866; e-mail: pressoffice@redcross.bg; www.redcross.bg


